
UCHWAŁA NR L/959/2014
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 25 września 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie 
„Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm1)) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.2)) uchwala się co następuje:

§ 1. W Statucie Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XIV/175/99 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 września 1999 r., w sprawie utworzenia jednostki 
organizacyjnej gminy o nazwie „Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji” wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie:

„5) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r., o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U z 2013 r. poz. 1457);

6) Uchwały Nr XIV/175/99 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 września 1999 r.”.

2. w § 1 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

„7) niniejszego statutu”.

3. w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji jest powołany do wykonywania 
zadań własnych gminy w zakresie oświaty, opieki nad dziećmi do lat 3 i kultury fizycznej.”

4. w § 3 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: „Żłobku - należy przez to rozumieć publiczne oraz niepubliczne 
żłobki i kluby dziecięce.”

5. w § 8 w ust. 1 dodaje się po lit. n lit. o, p, r, s, w brzmieniu:

„o) prowadzenie spraw związanych z wpisem, odmową i wykreśleniem z rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych prowadzących działalność na terenie Gminy Nakło nad Notecią oraz wydawanie zaświadczeń 
o dokonaniu przedmiotowego wpisu,

p) prowadzenie spraw związanych z wpisem i wykreśleniem z wykazu dziennych opiekunów,

r) sprawowanie nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami,

s) przeprowadzanie konkursów ofert na dziennych opiekunów.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Jedynak

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911 i poz. 1146

Id: 08C99526-EF25-483A-85F0-C92C3F506045. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r., o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1457)
nałożyła na wójta, burmistrza lub prezydenta (właściwego ze względu na miejsce prowadzenia żłobka, klubu
dziecięcego) prowadzenie spraw związanych ze żłobkami (klubami dziecięcymi), w tym obowiązek prowadzenia
i publikowania rejestru żłobków lub klubów dziecięcych oraz innych czynności, między innymi takich jak:
sprawowanie nadzoru nad ww. placówkami, sporządzanie sprawozdań rzeczowo - finansowych w tym zakresie
i przekazywanie ich wojewodzie.

Realizacja przedmiotowego zadania powierzona została Zespołowi Obsługi Oświaty i Rekreacji
w Nakle nad Notecią.

W celu wykonywania nowych obowiązków i kompetencji należy dostosować statut Zespołu do aktualnego
stanu prawnego i potrzeby wykonywania nowych zadań.

W świete powyższego, podjęcie przedmiotowejuchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 08C99526-EF25-483A-85F0-C92C3F506045. Uchwalony Strona 1




